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Uppdrag avseende konsekvensutredning gällande kommissionens förslag till 
direktiv vad gäller tillgänglighetskrav för produkter och tjänster 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Myndigheten för delaktighet i uppdrag att genomföra en 
konsekvensutredning gällande en tillämpning av kommissionens förslag 
till direktiv om tillnärmning av medlemsstaternas lagar och andra 
författningar vad gäller tillgänglighetskrav för produkter och tjänster.  
 
Uppdraget ska utföras i samråd med Regeringskansliet (Social- 
departementet), relevanta myndigheter samt andra berörda aktörer som 
myndigheten bedömer vara lämpliga.  
 
Uppdraget ska delredovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 15 september och slutredovisas senast den 15 november 2016. 
Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

Ärendet 

Den Europeiska kommissionen offentliggjorde den 2 december 2015 ett 
förslag till direktiv om tillnärmning av medlemsstaternas lagar och andra 
författningar vad gäller tillgänglighetskrav för produkter och tjänster.  
Regeringens bedömning är att direktivförslaget främjar arbetet med att 
göra samhället mer tillgängligt, inkluderande och användbart och främjar 
den fria rörligheten. Direktivet berör såväl offentlig som privat sektor 
och bedöms påverka ett flertal samhällsområden som reglereras av olika 
författningar. I den faktapromemoria som regeringen lämnade till riks-
dagen anger regeringen att ett införande av direktivet torde vara för-
knippat med kostnader. En grundlig analys av bland annat de ekonomi-
ska konsekvenserna ur ett socialt hållbarhetsperspektiv behöver därför 
genomföras och åtaganden för Sveriges del behöver förtydligas.  
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Närmare om uppdraget 

Konsekvenserna av direktivets förslag ska i tillämpliga delar redovisas på 
det sätt som konsekvenser ska redovisas enligt 14–15 § kommitté-
förordningen (1998:1474). 
 
Konsekvensutredningen bör innefatta en samlad bedömning av vilka 
åtaganden och ekonomiska konsekvenser som direktivet kan komma att 
innebära för stat, kommun samt privata aktörer i Sverige. Om förslagen i 
direktivet får samhällsekonomiska konsekvenser i övrigt skall dessa 
redovisas. I detta ingår följande:  
 
– Identifiering av produkter och tjänster som kan komma att omfattas 

av direktivet och belysning av eventuell gränsdragningsproblematik 
avseende produkter och tjänster såsom exempelvis vad gäller 
informations- och kommunikationsteknik. 

– Bedömningen av vilka aktörer som kommer att påverkas av förslagen. 
– Uppskattning av kostnader som förslaget medför för de ekonomiska 

aktörerna samt vilka av kraven som bedöms vara mest kostsamma.  
– Uppskattning av möjliga konsekvenser vid tillämpningen av 

oproportionerlig börda (artikel 22). 
– Bedömning av hur ekonomiska aktörerna kommer att gynnas av 

enhetliga regler på EU-nivå. 
– Bedömning av effekter och konsekvenser för stat, kommun och 

privata aktörer på kort och lång sikt av att direktivet införs.  
– Uppskattning av effekter och konsekvenser för personer med 

funktionsnedsättning samt äldre personer.  
– Bedömning om tiden för ett införlivande av direktivet är realistiskt. 
 
Om Myndigheten för delaktighet har förslag på hur direktivet kan 
implementeras på det minst kostsamma sättet så ska det inkluderas i 
redovisningen. 

 
På regeringens vägnar 
 
 
Gabriel Wikström 
   
     Christina Velander 
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Kopia till 
 
Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/B/BA/FMA/K/OFA/TIF/PUB/UR 
Näringsdepartementet/BT/EF/FF/FÖF/HF/ITP/KSR/TIF/MRT/NU/
NV 
Utrikesdepartementet FIM/IM/VT 
Kulturdepartementet/DISK/MF/KI/KU/KLA/A 
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